
COMUNE DI ZIANO DI FIEMME

TRENTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Affissa all'Albo Pretorio
il   24/01/2020

Concessione contributo all'Azienda per il Turismo Val di Fiemme S.C.A.R.L. 
a sostegno dell'iniziativa denominata "DOLOMITI SKI JAZZ 2020"– 23ª 
edizione.

 8 Nr. Progr.

22/01/2020Data

 4Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno VENTIDUE del mese di GENNAIO alle ore 17:30 convocata con 
le prescritte modalità, nella sala delle riunioni si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Vanzetta Fabio SINDACO Presente

Partel Erik VICESINDACO Presente

Sieff Susanna ASSESSORE Assente

Comini Marzia ASSESSORE Presente

Giacomuzzi Giuseppe ASSESSORE Presente

Totale Assenti 4Totale Presenti  1

SIEFF SUSANNA
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Urthaler Claudio

In qualità di SINDACO, il Sig. VANZETTA FABIO assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Concessione contributo all'Azienda per il Turismo Val di Fiemme S.C.A.R.L. a 
sostegno dell'iniziativa denominata "DOLOMITI SKI J AZZ 2020"– 23ª edizione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso e rilevato che con nota dd. 11.12.2019, pervenuta al prot. com. n. 6258 dd. 11.12.2019, l’Azienda 
per il Turismo della Valle di Fiemme s.c.ar.l. ha portato a conoscenza del Comune l’iniziativa denominata 
“DOLOMITI SKI JAZZ 2020” - 23^ edizione che ripropone l’organizzazione di diversi concerti in rifugi, 
teatri ed esercizi pubblici nel corso di periodi di bassa stagione e più precisamente dal 07 al 14 marzo 2020, 
chiedendo un contributo pari ad € 750,00.-; 

Appurato che l’amministrazione comunale sostiene da diversi anni la suddetta iniziativa, e visto che la giunta 
comunale, in data 11.12.2019, aveva espresso il parere favorevole al sostegno dell’iniziativa, e ritenuto ora di 
adottare formalmente l’atto relativo; 

Ritenuto di accogliere dunque la richiesta di contributo, visto l’ottimo ritorno pubblicitario per la Valle di 
Fiemme sia sulla stampa locale che nazionale, prima, durante e dopo lo svolgimento della manifestazione e 
vista la numerosa partecipazione ai vari concerti di residenti e turisti; 

Visto allo scopo il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad Enti pubblici, ecc…. modificato da ultimo con deliberazione consiliare n. 24 dd. 10.05.2018; 

Riconosciuto che la richiesta di contributi è ammissibile ai sensi dell’art. 10 lettera b) del precitato 
regolamento. 

Verificata l’apposita disponibilità al cap. 5261.380 - codice NOC U1040401001 del bilancio di previsione 
triennale 2020-2022, approvato con deliberazione consiliare n. 3 dd. 16.01.2020; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge 
Regionale del 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. N. 20/2007 dd. 04.06.2007 esecutiva. 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del C.C. n. 3 dd. 31.01.2001 e ss.mm.; 

Accertata la propria competenza a deliberare ex art. 17 dello Statuto. 

Preso atto dei pareri favorevoli senza osservazioni resi in forma scritta ed inseriti nella presente 
deliberazione, espressi dai responsabili dei servizi interessati, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa 
e contabile ex articolo 185 del Codice degli enti locali della Regione Trentino – Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Con voto unanime e palese espresso per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

1. Di concedere all’Azienda per il Turismo della Valle di Fiemme scarl, il contributo di € 750,00.- a 
sostegno dell’iniziativa “Dolomiti Ski Jazz2020” – 23^ edizione. 

  

2. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 1.500,00.-, all’apposito cap. 
5261.380 – codice NOC U1040401001 del bilancio di previsione 2020-2022 approvato con deliberazione 
consiliare n. 3 dd. 16.01.2020; 

 
3. Di dare atto che la liquidazione del contributo suddetto avverrà ad avvenuta presentazione da parte 

dell’Azienda per il Turismo della Valle di Fiemme del rendiconto relativo all’iniziativa suddetta, come 



previsto dal regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 
pubblici, ecc; 

 
4. Di dare atto che il contributo suddetto è soggetto alla ritenuta di legge (4%) in quanto l’ente beneficiario è 

commerciale ex art. 73, comma 1, del D.P.R. n. 917/1986; 
 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n.23 e 
ss.mm. ed ii.,  sono ammessi: 
a) opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 comma 5 

del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, L.R. 03.05.2018, n. 2; 
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del  D.P.R. 

24.11.1971, n. 1199; 
c) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.2 luglio 2010 

n. 104. 
 
  

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 8 DEL 22/01/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Vanzetta Fabio F.to Urthaler Claudio

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 24/01/2020 e vi rimarrà per 10 
giorni consecutivi.

24/01/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to URTHALER CLAUDIO

È copia conforme all'originale.

Data 24/01/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

URTHALER CLAUDIO

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 186, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 186, comma 1°)

F.to URTHALER CLAUDIO

IL SEGRETARIO COMUNALEData 03/02/2020

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 183 del C.E.L., approvato con L.R. 
03.05.2018, n. 2 il giorno      



TRENTO
COMUNE DI ZIANO DI FIEMME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Piazzi Michela

F.to Urthaler Claudio

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI21/01/2020

21/01/2020

 8Delibera nr. 22/01/2020Data Delibera 

Concessione contributo all'Azienda per il Turismo Val di Fiemme S.C.A.R.L. a sostegno dell'iniziativa denominata "DOLOMITI 
SKI JAZZ 2020"– 23ª edizione.

OGGETTO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVO  esprime  
parere : FAVOREVOLE

PARERI DI CUI ALL’ART. 185 DEL C.E.L., APPROVATO CON L.R. 3.5.2018 n. 2


